
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO  il D. Leg.vo 517/99 sulla disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università a norma dell’art. 6 della Legge 30/11/98 n. 
419; 

VISTO  il protocollo d'intesa sottoscritto tra l'Università Politecnica delle 
Marche e la Regione Marche per l'applicazione di quanto disposto dal 
predetto D. Leg.vo. 517/99 di cui alla DGRM 1092/2018; 

VISTO  il protocollo d'intesa quadro tra l'Università Politecnica delle Marche 
e l'INRCA sottoscritto il 31.12.2021 e s.m.i.; 

VISTO  lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTA   la determina n. 20 del 08/08/2024 del Direttore del Dipartimento di 
Medicina Sperimentale e Clinica con la quale, a seguito della richiesta 
pervenuta da parte dell’INRCA con prot. n. 197898 del 01/08/2024, 
si stabilisce di dare disponibilità alla richiesta e di proporre il prof. 
Roberto Ghiselli, dirigente medico universitario presso l’AOU delle 
Marche e professore di I fascia di Chirurgia generale, quale docente 
da inserire in convenzione con l'INRCA all'interno della Unità 
Operativa Complessa di Chirurgia Generale dell’INRCA (allegato A); 

 
CONSIDERATA   l’urgenza della richiesta da parte dell’INRCA, che prevede la 

decorrenza dell’ampliamento dell’organico a decorrere dal 
1/09/2024, e tenuto conto dell’impossibilità di convocare il Consiglio 
di Facoltà in tempo utile per gli adempimenti successivi; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante della presente determina. 

 

▪ Di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole in merito alla richiesta di 
disponibilità pervenuta da parte dell’INRCA per l’inserimento in attività assistenziale di un 
docente universitario presso la UOC di Chirurgia Generale dell’INRCA, al fine di 
incrementare, tra l’altro, l’integrazione tra didattica, ricerca ed assistenza in ambito 
chirurgico; 



 

 

▪ Di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole alla proposta di individuare il 
Prof. Roberto Ghiselli per il predetto inserimento in convenzione, così come espresso con 
determina n. 20 del 08/08/2024 del Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale 
e Clinica. 

 
 

 

La presente determina, adottata per motivi di urgenza, verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio 
di Facoltà nella prima seduta utile.   
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 



 

 

 

 

 

       
SEDE      SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
Via Tronto 10/A      T. 071 2206023-6145  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia   F. 071 2206024 
www.univpm.it      dip.dimsc@univpm.it 
       
 
       
 
 
 

 

 
Determine del Direttore  
Classif: III/15 
Allegati: 0  
 
 

Oggetto:  Integrazione collaborazione con inserimento dirigente medico 
universitario.  Protocollo d’intesa INRCA- UNIVPM Unità Operativa Complessa di 
Chirurgia Generale. 

   

IL DIRETTORE 

  

VISTA    la nota acquisita con prot. n. 0197898 del 01/08/2024 con la quale l’INRCA, con 
riferimento al Protocollo di intesa quadro sottoscritto in data 31/12/2021 tra 
INRCA e UNIVPM e alle successive modifiche /integrazioni, in attuazione del 
Protocollo d’intesa tra Regione Marche e UNIVPM di cui alla DGRM n. 1092 del 
06/08/2023, ha richiesto al Magnifico Rettore, al fine di rafforzare la tutela della 
salute della collettività, favorire la formazione e lo sviluppo della ricerca 
biomedica e sanitaria e incrementare l’integrazione tra didattica, ricerca ed 
assistenza in ambito chirurgico, la disponibilità di un dirigente medico 
universitario da attribuire all’Unità Operativa Complessa di Chirurgia Generale 
a decorrere indicativamente dal 01/09/2024; 

VISTO  il D. Leg.vo 517/99 sulla disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale 
ed Università a norma dell’art. 6 della Legge 30/11/98 n. 419; 

VISTO  il protocollo d'intesa sottoscritto tra l'Università Politecnica delle Marche e la 
Regione Marche per l'applicazione di quanto disposto dal predetto D. Leg.vo. 
517/99 di cui alla DGRM 1092/2018; 

VISTO  il protocollo d'intesa quadro tra l'Università Politecnica delle Marche e l'INRCA 
sottoscritto il 31.12.2021; 

VISTO  lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

RITENUTO  di dare disponibilità alla predetta richiesta per motivi di didattica essendo 
l'INRCA appartenente alla rete formativa della scuola di specializzazione in 
chirurgia generale, ricerca e terza missione; 

CONSIDERATO  che al momento non ci sono posti in programmazione presso lo scrivente 
Dipartimento nell’ambito della Chirurgia Generale; 

SENTITA   la Direzione dell'AOUM;  

RITENUTO anche in qualità di Direttore U.O. di Clinica Chirurgica Generale e d' Urgenza, di 
proporre il nominativo del prof. Roberto Ghiselli, professore di I fascia di 
Chirurgia generale; 

http://www.univpm.it/


 
 

 

2 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
T. 071 2206023-6145 
F. 071 2206024 
dip.dimsc@univpm.it 
 
 

SEDE 
Via Tronto 10/A  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
www.univpm.it 

CONSIDERATA  l’urgenza della richiesta da parte dell’INRCA e tenuto conto dell’impossibilità di 
convocare il Consiglio di Dipartimento in tempo utile per le previste 
approvazioni da parte degli organi di Ateneo; 

  

DETERMINA 

  

di dare disponibilità alla richiesta pervenuta dall’INRCA indicata in premessa e di proporre il 
prof. Roberto Ghiselli, dirigente medico universitario presso l’AOUM delle Marche e professore 
di I fascia di Chirurgia generale, quale docente da inserire in convenzione con l'INRCA all'interno 
della Unità Operativa Complessa di Chirurgia Generale dell’INRCA. 

 
 
La presente determina verrà trasmessa agli organi competenti per gli adempimenti successivi e 
ratificata al prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
Ancona, data come da segnatura 

                                                              Il Direttore del Dipartimento 
  Prof. Mario Guerrieri 

                                                                             F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 


